tensus jam non erit. Hoc jam dictum, ut nosciret hæretici, doctores Catholicos et dialecticam nosse et fidem rectam semper tenuisse. Christus ergo qui a partibus nihil secundum ipsos erat et erat, quodam modo homo esse desiit, vel Deus homo dici non potuit, cum Deus nihil sit Christi et homo nihil sit Christi. Quis enim credit Christum credi posse per partes? Quod si fiat, Christus jam non erit. Augustinus super Joan. : « Tulerunt Dominum meum (Joan. xx). » Dominum suum, vocans corpus examine, Domini sui, a toto partem designans : Sicut omnes confitemur Jesum Christum Filium Dei unicum Dominum nostrum; quod utique simul Verbum et anima et caro, crucifixum tamen et sepultum, cum sola ejus caro sepulta sit, etc. Leo papa : Christianæ fidei soritudo qua portas mortis non metuit, unum Dominum Jesum Christum, et verum Deum et verum hominem confitetur, eumdem credens filium Virginis, qui auctor est matris, eumdem natum in fine sæculorum qui creator est temporum, eumdem Dominum omnium virtutum et unum de stirpe mortalium. Catholicæ fides utrumque suscipit, utrumque defendit, quæ, secundum proprietatem divinæ humanaeque substantiaz, unum Dei Filium et hominem credit et Verbum. Bernardus Clarevall. ad Eugenium papam : Dico in Christo verbum animam et carnem sine confusione essentiarum, unam esse personam, et tunc absque præjudicio personalis unitatis in sua numerositate manere. In utero Virginis commissio hæc et fermentatio facta est, ac si illa saturata de Evangelio et fermentata in panem unum (Matth. xii), et juxta numerum sacerorum decentissimas devotionis gradus, novum, æternum, antiquum, æternum. » Nolum, » animam, quæ de nihilo creata tunc creditur esse infusa. » Antiquum, carnem quæ ex Adam traducta cognoscitur; » Æternum, » Verbum Patri coæternum. Alieni sint a nobis qui Christi a nobis carnem alienare conantur. Novam creatam in Virgine, et non de Virgine sumptam impie asserentes. Inde igitur sumpta caro, unde orta Virgo, etc., etc.

Tandem postquam multa retulit sacræ Scripturæ loca quibus probat Christum verum esse hominem et verum Deum, sic concludit cap. 8 : Quæ cum ita sint, manifestum est quod tam perdunt Christum qui verum negant, sicut isti hæretici qui verum Deum non credunt, sicut Ariani, pagani, Judæi, qui propterea totum mundum meretricibus repleverunt, quia in hunc tam manifestum hominem, et etiam quod pro summo ludibrio improberabant, crucifixum et mortuum credebant, et assertabant viventem Deum

A iuno temporia innumere suppliciis et moriendo et usque hodie jam per mille et centum et amplius annos omni genero miraculorum coruscando. Primum tanta dubietas hæreticorum apostolica decreto iam terminetur, et non nova sed antiqua omnium sanctorum indubitate fides tanto ac tali tonitruo omni tempore confirmetur, ut veritas Evangelii permaneat apud Catholicos. » Miror, » iuquit, » quod tam cito transferimini ab eo qui vos vocavit in gratiam Christi in aliud Evangelium, quod non est aliud, nisi sunt aliqui qui vos conturbant et tolunt convertere Evangelium Christi. Sed licet nos ipsi, aut angelus de celo evangelizet vobis præterquam quod evangelizamus vobis, anathema sit (Gal. i). Repetitio confirmationis est.

B Leo papa : Quid iniqius quam impia sapere et sapientioribus doctioribusque non credere? Sed in hanc insipientiam cadunt, qui cum ad cognoscendam veritatem aliquo impediuntur obstaculo, non ad propheticas voces, non ad apostolicas litteras non ad evangelicas auctoritates, sed ad semei ipsos recurrunt. Illam saltem communem et indiscretam confessionem sollicito receperint auditu, quam fidelium universitas confitetur, credere se et in Deum Patrem omnipotentem, in Iesum Christum Filium ejus Domini nostri qui natus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine. » Quibus tribus sententiis omnium sere hæreticorum machinae destruuntur, quia æqualis est periculi Dominum nostrum Iesum Christum aut Dominum tantummodo sine homine, aut sine Deo solummodo hominem credidisse. Dicant ergo isti phantastici Christiani quæ substantia Salvatoris affixa sit cruci, quæ cura tertia die resurrexerit, quale corpus Iesu januis clavis discipulorum visui ingressus insulerit, cum ad abigendam cernentium diffidentiam inspici oculis digitisque tractari, patentes adhuc fixuras clavorum et recens compuncti lateris vulnus exigeret. At si in tanta luce veritatis tenebras suas hæretica obdurate non relinquit, ostendat unde sibi spem vitæ æternæ pollicentur, ad quam nisi per Mediatorem Dei et hominum, Iesum Christum, non potest perveniri. Semipaterni Genitoris Unigenitus semipaternus natus est de Spiritu sancto ex Maria virgine, quæ nativitas temporalis illi nativitati divinae et semipaternæ nihil minuit, nihil contrulit, et « Omnis spiritus, qui solvit Iesum, ex Deo non est, et hic est antichristus (I Joan. iv). Quod autem est solvere Iesum, nisi humanam ab eo separare naturam et sacramentum fidei per quod salvati sumus, impudentissimis evanescere figmentis?

## EX LIBRO TERTIO.

Sequitur lib. iii, cuius haec sunt capita :

1. De tribus sententiis universorum, et quæ sit catholicæ.

2. Quod hæretici auctoritates sanctorum et divinas Scripturas non intelligendo depravant.
3. Quas blasphemias de Christo posteris mandarunt merito comburendas.

4. *Argumenta de duabus in Christo personis in consilio damnata.*
5. *De nova stropha a novis hereticis commentata.*
6. *Quod nulla sit questio in fide catholica, ita ut stulti non errant per eam.*
7. *Quod nihil statius sit quam velle comprehendi quod excedit omnem creaturam.*
8. *De veritate rerum et sententiarum in Evangelio, et falsitate verborum et connexionum in scholasticis.*
9. *Quod universa hereticorum argumenta eisdem destruantur quibus roborari impie putabantur.*
10. *Quod ipsius Petri non tantum dubia, sed etiam multa que affirmat, damnantur fide DCCCXXX episcoporum.*
11. *Quod super sacramento altaris multa frivole retractet.*
12. *Quod nulla pro rebus debet haberi questio de sancta Dei Genitrice, quandoconque de peccatis agitur.*
13. *Quod Christum arguat de peccato, qui carnem Verbi vel obnoxiam vel mundatum dicit quoquo modo. Et quod Graeci Patres confituntur Spiritum sanctum a Filio procedere, quod heretici negant.*
14. *Quod circa Verbi nunquam legitur de sanguinibus formata, nisi in novis hereticis.*
15. *Quod Catholici doctores multa retractent, nec volunt libros suos sicut canonicos legi.*